АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022 № 105                                                                                   с. Смоленское

Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2021 год (прилагается).
2.	Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                    Л.В.Моисеева

	Приложение
к постановлению Администрации
Смоленского района
от 02.02.2022 № 105

Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2021 год.

В Администрации района действует муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района»,  утвержденная постановлением Администрации района от 25.12.2019 № 1425.
Мероприятия муниципальной программы направлены на предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение или строительство жилья; создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты.
В 2021 году количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия – 7 семей, из них построили жилой дом – 1 семья, приобрели жилое помещение – 6 семей.
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы«Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2021 год  (далее – программа) проводится на основе оценок по следующим критериям:
- степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности);
- степень соответствия фактических затрат, в том числе из бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края к запланированному уровню и эффективность их использования (оценка полноты использования бюджетных средств);
- эффективность реализации мероприятий муниципальной программы.
Оценка эффективности мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2021 год  выглядела следующим образом:

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значение по годам
	%

	2021 г.
(план)
	2021 г.
(факт)

	1
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, ед.
	семей
	7
	7
	1,000

- степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности) – 100 %;
- степень соответствия фактических затрат бюджета к запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств) – 4453 400рублей, в том числе 795,3 тыс. рублей из муниципального бюджета;
- оценка степени реализации мероприятий – 100 %
[bookmark: _GoBack]В целом эффективность реализации муниципальной программы составила 100 % и считается высокой.